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Obra: Projeto Creche/Pré-Escola Vergel do Lago - Padrdo FNDE - Tipo Il
Data de prego: SINAPI FEV/2019 com desoneragdo, ORSE FEV/2019 e SEINFRA VERSAO 026
Unidade federativa: MACEIO - ALAGOAS
- 5 VALOR UNIT. C/ BDI| VALOR TOTAL % CLASSIFICA
ITEM CODIGO FONTE DESCRIGAO DOS SERVIGOS UN. QUANT. PR. UNIT.(R$) (R$) DO ITEM % DO ITEM ACUMULADA CAO
7.1 9740 SINAPI  [Estrutura steel frame metalica em tesouras m? 881,21 192,80 241,00 212.371,61 11,86% 11,86% A
7.2 9918 ORSE Telha Sanduiche metalica com preenchimento em PIR m?2 850,66 154,96 193,70 164.772,84 9,20% 21,06% A
9.2 87535 SINAPI  |Embogo para paredes internas trago 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,0 cm m? 1.589,78 23,12 28,90 45.944,64 2,57% 23,63% A
10.1.7 11068 SINAPI  |Piso vinilico em manta e=2,0mm m? 216,53 158,21 197,76 42.821,51 2,39% 26,02% A
9.1 7702 ORSE |Forro de gesso acartonado estruturado - montagem e instalagéo m? 438,37 75,00 93,75 41.097,19 2,29% 28,31% A
6.3.4 68050 SINAPI Porta de correr - EA4 - 450x210 conforme projeto de esquadrias, inclusive m? 83.48 475,56 39.699,96 2.22% 30,53% A
ferragens e vidro liso incolor, espessura 8mm 380.45
1.10 99059 SINAPI  |Locagéo da obra (execugdo de gabarito) m? 891,68 34,73 43,41 38.710,06 2,16% 32,69% A
9.3 87792 SINAPI Ergt;?r(];o paulista para paredes externas trago 1:2:9 - preparo manual - espessura m? 1.077,87 2500 32,49 35.017,30 1,96% 34,65% A
Alvenaria de vedagao horizontal em tijolos ceramicos dimensdes nominais:
523 87491 SINAPI  [14x19x39; assentamento em argamassa no trago 1:2:8 (cimento, cal e areia) para m? 564,11 56,18 31.688,88 1,77% 36,41% A
parede externa 44,94
1.1 8624 ORSE Emassamento de paredes internas em externas com massa acrilica, 2 deméaos m? 2.099,79 11,78 14,73 30.919,41 1,73% 38,14%
9.12 9083 ORSE Ilfoﬂr(o em_fibra mineral removivel (1250x625x16mm) apoiado sobre perfil metalico m? 250,43 90,00 112,50 20.185,88 1,63% 39.77% A
T" invertido 24mm
11.2 88489 SINAPI  |Pintura em latex acrilico sobre paredes internas e externas, 2 deméos m? 1.998,16 9,79 12,24 24.452,48 1,37% 41,14%
Alvenaria de vedagao de 1/2 vez em tijolos ceramicos (dimensdes nominais:
521 87489 SINAPI  [39x19x09); assentamento em argamassa no trago 1:2:8 (cimento, cal e areia) para m? 572,77 41,15 23.569,49 1,32% 42,45% A
parede interna 32,92
101.3 10044 SINAPI Piso cimentado desempenado com acabamento liso e=10,0cm com junta plastica me 375.34 61.14 22947 35 1.28% 43.73% A
o acabada 1,2m - solarios, varandas e patio coberto ’ 48,91 ’ = oo o7
Revestimento ceramico de paredes PEI V- ceramica 30 x 40 cm - incl. rejunte - 2 o o,
9.5 87273 SINAPI conforme projeto - branca m 456,39 38,60 48,36 22.072,16 1,23% 44,97% A
Gradil metalico e tela de ago galvanizado , inclusive pintura - fornecimento e 2 o, o,
6.7.1 11201 ORSE instalagéio (GR1, GR2, GR3, GR4) m 71,89 217,42 271,78 19.537,90 1,09% 46,06%
1.8 93207 SINAPI  |Barracdo para escritdrio de obra porte pequeno s=20,00m? m? 20,00 715,63 894,54 17.890,75 1,00% 47,06%
9.4 87543 SINAPI (I)?eébgn(;o para paredes internas, externas, pérticos, vigas, trago 1:4,5 - espessura m? 1.021,92 1373 17,16 17.538,70 0,98% 48,04% A
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC,
18.4.1 91926 SINAPI  |ndo propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, m 5.871,30 2,98 17.467,12 0,98% 49,01% A
flexivel, com a seguinte segdo nominal: #2,5 mm? 2,38
23.1.2 C4065 SEINFRA [Bancada em granito cinza andorinha - espessura 2cm, conforme projeto m? 42,96 320,90 401,13 17.232,33 0,96% 49,97% A
10.2.1 94992 SINAPI  |Passeio em concreto desempenado com junta plastica a cada 1,20m, e=10cm m? 254,80 53,62 67,03 17.077,97 0,95% 50,93% A
16.4 73361 SINAPI  [Envelope de concreto para protegéo de tubo enterrado, espessura 3cm m? 37,60 339,99 424,99 15.979,53 0,89% 51,82% A
CUTTUUTOT US CUDTS UMpUTa, ISUTdyauU ST T Vo7 U, CarTaue Us proteyau ST vo;
18.4.9 92995 SINAPI nao propagador de chamas classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, m 159,80 7957 99,46 15.894,11 0,89% 52,71% A
H 1. HAEN il
Fechamento com chapa de aco perfurada, inclusive perfis metélicos para suporte e 2 o o,
6.7.3 9836 ORSE pintura - fornecimento e instalagio m 116,76 108,07 135,09 15.772,82 0,88% 53,59% A
3.21 1347 SINAPI  |[Forma de madeira em tabuas para fundagdes, com reaproveitamento m? 349,55 35,20 44,00 15.380,20 0,86% 54,45% A
14.32 7939 ORSE  |Sumidouro em alvenaria 2,40 x 2,40 m un 1,00 12.184,17 15.230,21 15.230,21 0,85% 55,30% A
1.9 93584 SINAPI  |Barracao provisério para deposito m? 20,00 563,67 704,59 14.091,75 0,79% 56,08% A
14.33 1717 ORSE  |Fossa séptica 2,30 x 2,30 m un 1,00 11.052,01 13.815,01 13.815,01 0,77% 56,85% A
Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira 2 o, o,
4.21 92431 SINAPI compensada plastificada com reaproveitamento m 344,10 32,10 40,13 13.807,01 0,77% 57,63% A
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC,
18.4.7 92989 SINAPI  |ndo propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, m 282,80 48,01 13.577,94 0,76% 58,38% A
flexivel, com a seguinte segdo nominal: #70 mm? 38,41
2.1.2 93358 SINAPI  |[Escavagdo manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=2,0 m m? 212,12 50,24 62,80 13.321,14 0,74% 59,13% A
10.1.1 88472 SINAPI  |Contrapiso de concreto ndo-estrutural, espessura 5cm e preparo mecanico m? 408,38 25,45 31,81 12.991,59 0,73% 59,85% A
10.1.2 87622 SINAPI  |Camada regularizadora trago 1:4 (cimento e areia) espessura 2cm m? 408,38 25,02 31,28 12.772,08 0,71% 60,57% A




Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira

411 92431 SINAPI compensada plastificada com reaproveitamento m? 299,51 32,10 40,13 12.017,84 0,67% 61,24% A
18.5.1 C1154 SEINFRA |Eletrocalha lisa tipo U 150x75mm com tampa, inclusive conexdes m 75,20 119,11 148,89 11.196,34 0,63% 61,86% A
2313 9721 ORSE FIjrrgjteetlgzira,acabamentos em granito cinza andorinha - espessura 2cm, conforme m? 26,89 328,94 411,18 11.056,50 0.62% 62,48% A
425 92720 SINAPI  |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 24,55 354,87 443,59 10.890,07 0,61% 63,09% A
3.2.7 92720 SINAPI  |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 24,17 354,87 443,59 10.721,51 0,60% 63,69% A
1.7 73924/002 SINAPI  |Pintura em esmalte sintético 02 demades em esquadria de ferro, 2 deméaos m? 422,07 19,30 24,13 10.182,44 0,57% 64,26% A
9.1 87878 SINAPI  |Chapisco de aderéncia em paredes internas, externas, vigas, platibanda e calhas m? 2.667,65 2,87 3,59 9.570,19 0,53% 64,79% A
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC,
18.4.3 91930 SINAPI  |ndo propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, m 1.472,40 6,46 9.515,39 0,53% 65,32% A
flexivel, com a seguinte se¢do nominal: #6 mm? 5,17
18.6.11 C1638 SEINFRA |Luminarias embutir 2x36W completa un 56,00 134,91 168,64 9.443,70 0,53% 65,85% A
6.7.4 7734 ORSE E)?r?:;riz:tgner %nglgaréa;él metdlico e tela de ago galvanizado, inclusive pintura - m? 1712 42227 527,84 0.036,58 0,50% 66,35% A
17.22 83644 SINAPI | Bomba hidraulica 5 cv un 1,00 6.996,72 8.745,90 8.745,90 0,49% 66,84% A
17.20 11866 ORSE Luminaria de emergéncia de blocos aucénomos de LED, com autonomia de 2h un 36,00 176,86 221,08 7.958,70 0,44% 67,29% A
23.1.5 4447 ORSE |Bancos de concreto m? 9,32 675,10 843,88 7.864,92 0,44% 67,73% A
422 92917 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagédo kg 675,91 9,11 11,39 7.696,93 0,43% 68,16% A
7.7 71623 SINAPI  |Pingadeira ou chapim em concreto aparente desempenado m 233,60 26,04 32,55 7.603,68 0,42% 68,58% A
3.23 92917 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagédo kg 660,10 9,11 11,39 7.516,89 0,42% 69,00% A
2311 | 2423 ORSE (CS‘:QLUZ”‘S j;;’ff}g’)s para bandeiras em tubo ferro galvanizado telescopico (alt=7m | 1,00 592872 7.410,90 7.41090|  041% 69,41% A
11.3 C1208 SEINFRA |Emassamento de forro com massa corrida PVA m? 442,55 13,19 16,49 7.296,54 0,41% 69,82% A
415 92720 SINAPI  |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 16,34 354,87 443,59 7.248,22 0,40% 70,23% A
23.1.6 1988 ORSE  |Peitoril em granito cinza, largura=17,00cm espessura variavel e pingadeira m 79,65 72,11 90,14 7.179,45 0,40% 70,63% A
3.1.8 92720 SINAPI  |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 15,55 354,87 443,59 6.897,79 0,39% 71,01% A
412 92919 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 10mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagdo kg 726,51 7,50 9,38 6.811,03 0,38% 71,39% A
2327 40424 SINAPI Chapg de ago carbono de alta resistépcia a corrosao e de qualidade gstrutural e kg 1.028,08 527 6.59 6.772,48 0.38% 71.77% A
solda interna e externa, para confecgao do reservatorio conforme projeto
2329 3838 ORSE E;Z?éa;oAdSessuperﬁcie: jateamento abrasivo ao metal branco (interno e externo), m? 101,80 50,00 62,50 6.362,50 0.36% 72.13% A
14.26 4883 ORSE |Caixa de inspegdo 60x60cm un 11,00 449,37 561,71 6.178,84 0,35% 72,47% A
10.2.2 94963 SINAPI  |Rampa de acesso em concreto nao estrutural m? 17,38 281,32 351,65 6.111,68 0,34% 72,81% A
22.11 92987 SINAPI  |Cabo de cobre nu 50mm? m 174,50 27,71 34,64 6.044,24 0,34% 73,15% A
13.1.1 89848 SINAPI  [Tubo de PVC @100mm, fornecimento e instalagdo m 246,60 19,25 24,06 5.933,81 0,33% 73,48% A
1.2 74220/001 SINAPI  |Tapume de chapa de madeira compensada, espessura 6mm (45x2,20m) m? 99,00 47,91 59,89 5.928,86 0,33% 73,81% A
14.1 89714 SINAPI  [Tubo de PVC rigido 100mm, fornec. e instalagdo m 149,30 31,21 39,01 5.824,57 0,33% 74,14% A
525 | samne | swap Enciriaments apero e ahonare o ol comicos medgos S0 1462 | 1y | ainao eS| sewor| o | masen | A
3.1.2 1347 SINAPI  |[Forma de madeira em tabuas para fundagdes, com reaproveitamento m? 131,71 35,20 44,00 5.795,24 0,32% 74,79% A
6513 | 94569 | SINAPI |Janeiade Aluminio- A3, ?ni%’;ggoé;fe’zgﬁfgrf]rr:”me projeto de esquadrias m? 16,80 27108 338,79 560163 032% 75,10% A
10.1.5 87251 SINAPI  |Piso ceramico antiderrapante PEI V - 40 x 40 cm - incl. rejunte - conforme projeto m? 148,95 28,61 35,76 5.326,82 0,30% 75,40% A
6.1.3 90843 SINAPI ggréaséiueal(\jllriaad:lra - PM3 - 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto un 6,00 70826 885,31 5311,88 0.30% 75.70% A
20.2.1 7138 ORSE |Cabo UTP -6 (24AWG) m 578,35 7,32 9,15 5.291,90 0,30% 75,99% A
6.1.1 90842 SINAPI zgr;as(?:al(\jﬂr?::wa - PM1 - 70x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto un 6,00 688.43 860,54 5.163,23 0.29% 76,.28% A
4.1.4 92915 SINAPI  |Armagéo de ago CA-60 @ 5,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 399,38 10,23 12,79 5.107,07 0,29% 76,57% A
4.3.1 93183 SINAPI  |Verga e contraverga pré-moldada fck= 20MPa, segdo 10x10cm m 123,90 32,84 41,05 5.086,10 0,28% 76,85% A
17.23 11820 ORSE |Central de alarme un 1,00 4.025,77 5.032,21 5.032,21 0,28% 77,13% A
23.1.4 C2910 SEINFRA |Prateleiras e escaninhos em mdf m? 30,15 133,47 166,84 5.030,15 0,28% 77,.41% A
15.6 7287 ORSE Cuba em ago Inoxidavel completa, dimensdes 50x40x20cm un 6,00 660,74 825,93 4.955,55 0,28% 77,69% A
12.1.5 89451 SINAPI  [Tubo PVC soldavel @ 75mm, fornecimento e instalagdo m 134,60 29,14 36,43 4.902,81 0,27% 77,96% A
11.4 88486 SINAPI  |Pintura em latex PVA sobre teto, 2 demaos m? 442,55 8,63 10,79 4.774,01 0,27% 78,23% A
7.3 94228 SINAPI  |Calha em chapa metalica N° 22 desenvolvimento de 63 cm m? 69,15 55,15 68,94 4.767,03 0,27% 78,50% A
17.7 92367 SINAPI  [Tubo ago galvanizado 65mm - 2 1/2" un 63,00 60,47 75,59 4.762,01 0,27% 78,76% A
8.2 98560 SINAPI Inr]nopiﬁgrg::bilizagéo com argamassa e aditivo impermeabilizante e=2cm em areas m? 125 46 3033 37,91 4.756,50 0.27% 79.03% A
211 9021 ORSE |Coifa de Centro em Ago Inox de 1200x900cm un 1,00 3.799,76 4.749,70 4.749,70 0,27% 79,29% A




10.2.7 12135 ORSE |Grama batatais em placas m? 344,81 11,01 13,76 4.745,45 0,26% 79,56% A
4.2.4 92915 SINAPI  |Armagéo de ago CA-60 @ 5,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 365,31 10,23 12,79 4.671,40 0,26% 79,82% A
Bacia Convencional Studio Kids, cédigo PI.16, para valvula de descarga, em louca
15.2 72739 SINAPI  |branca, assento plastico, anel de vedagao, tubo pvc ligacao - fornecimento e un 9,00 515,20 4.636,80 0,26% 80,08% B
instalacao, Deca ou equivalente 412,16
9.9 87267 SINAPI Revestimentq ceramico de paredes PEI IV - ceramica 10 x 10 cm - incl. rejunte - m? 94,00 49,06 461188 0.26% 80.33% B
conforme projeto - amarelo 39,25
3.2.6 92915 SINAPI  |Armagao de ago CA-60 & 5,0mm,; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 356,91 10,23 12,79 4.563,99 0,25% 80,59% B
8.1 74106/001 SINAPI  |Impermeabilizagdo com tinta betuminosa em fundagdes (vigas baldrames) m? 460,30 7,92 9,90 4.556,97 0,25% 80,84% B
7.6 94231 SINAPI  |Rufo em chapa de ago galvanizado nr. 24, desenvolvimento 32 cm m 126,60 28,39 35,49 4.492,72 0,25% 81,09% B
Porta de Madeira - PM5 - 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto o o
6.1.5 90843 SINAPI de esquadrias un 5,00 708,25 885,31 4.426,56 0,25% 81,34% B
11.8 79460 SINAPI  |Pintura epoxi a base de agua para area molhadas, 2 deméos m? 101,63 34,47 43,09 4.378,98 0,24% 81,59% B
18.6.12 C4540 SEINFRA |Luminaria com aletas embutir 2x36 completa un 25,00 139,73 174,66 4.366,56 0,24% 81,83% B
Diviséria de banheiros e sanitarios em granito com espessura de 2cm polido 2 o o,
5.2.6 79627 SINAPI assentado com argamassa traco 1:4 m 8,06 428,98 536,23 4.321,97 0,24% 82,07% B
Janela de Aluminio - JA-07, 210x75, completa conforme projeto de esquadrias - 5 o o,
6.5.7 94569 SINAPI Maxim-ar - incluso vidro liso incolor, espessura 6mm m 12,60 271,03 338,79 4.268,72 0.24% 82,31% E
14.3 89712 SINAPI  [Tubo de PVC rigido 50mm, fornec. e instalagdo m 176,95 19,27 24,09 4.262,28 0,24% 82,55% B
10.1.12 2266 ORSE |Soleira em granito cinza andorinha, L=15cm, E=2cm m 53,45 63,20 79,00 4.222,55 0,24% 82,78% B
6.6.4 85005 SINAPI  [Espelho cristal esp. 4mm sem moldura de madeira m? 8,85 381,67 477,09 4.222,22 0,24% 83,02% B
1.1 74209/001 SINAPI  |Placa da obra em chapa de ago galvanizado, Padrao Governo Federal m? 6,00 336,47 420,59 2.523,53 0,14% 83,16% B
18.3.3 93008 SINAPI  |Eletroduto PVC rigido roscavel, @50mm (DN 1 1/2"), inclusive conexdes m 334,90 9,95 12,44 4.165,32 0,23% 83,39% B
11.9 73924/002 SINAPI  |Pintura de esmalte sintético 02 demé&os para estrutura metalica m? 172,13 19,30 24,13 4.152,64 0,23% 83,62% B
15.12 86919 SINAPI  |Tanque Grande 40L cor Branco Gelo, cédigo TQ.03; DECA ou equivalente un 5,00 646,08 807,60 4.038,00 0,23% 83,85% B
2.1.4 93382 SINAPI  |Reaterro apiloado de vala com material da obra m? 172,39 18,27 22,84 3.936,96 0,22% 84,07% B
15.25 2144 ORSE |Cabide metalico Izy, codigo 2060.C37, Deca ou equivalente un 107,00 27,39 34,24 3.663,41 0,20% 84,27% B
3.1.3 92916 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 6,3mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 317,20 9,16 11,45 3.631,94 0,20% 84,48% B
3.15 92919 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 10mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagdo kg 366,94 750 9,38 3.440,06 0,19% 84,67% B
7.4 94231 SINAPI  |Rufo em chapa de ago galvanizado nr. 24, desenvolvimento 73 cm m 93,60 28.39 35,49 3.321,63 0,19% 84,85% B
2317 86958 SINAPI  |Méao francesa metdlica para apoio das pratelerias e bancadas un 148,00 17,22 21,53 3.185,70 0,18% 85,03% B
18.3.1 91834 SINAPI  |[Eletroduto PVC flexivel corrugado reforgado, @25mm (DN 3/4"), inclusive conexdes m 408,30 5,82 7,28 2.970,38 0,17% 85,20% B
15.16 8211 ORSE Esﬁcglsrigieénica com registro e derivagao lzy, cédigo 1984.C37. ACT.CR, DECA, ou un 10,00 237,03 296,29 2.962,88 017% 85.36% B
15.4 8235 ORSE 'Valvula de descarga com duplo acionamento un 10,00 233,04 291,30 2.913,00 0,16% 85,53% B
Janela de Aluminio - JA-08, 210x100, completa conforme projeto de esquadrias - 2 o o
658 94569 SINAPI Maxim-ar - incluso vidro liso incolor, espessura 6mm m 8,40 271,03 338,79 284582 0.16% 85,69% B
18.6.1 91996 SINAPI  |Tomada universal, 10A, cor branca, completa un 95,00 23,44 29,30 2.783,50 0,16% 85,84% B
6.6.1 72118 SINAPI  |Vidro liso temperado incolor, espessura 6mm para janelas m? 13,33 166,23 207,79 2.769,81 0,15% 86,00% B
3.3.1 90883 SINAPI  |Estaca @ 25cm escavada manualmente fck= 15MPa, sem armagéo - 7m m 35,00 62,53 78,16 2.735,69 0,15% 86,15% B
12.2.5 89987 SINAPI  |Registro de gaveta com canopla cromada 3/4", fornecimento e instalagdo un 30,00 7215 90,19 2.705,63 0,15% 86,30% B
10.1.6 87257 SINAPI  |Piso ceramico antiderrapante PEI V - 60 x 60 cm - incl. rejunte - conforme projeto m? 42,90 50,02 62,53 2.682,32 0,15% 86,45% B
Porta de Madeira - PM2 - 80x210, com veneziana, incluso ferragens e fechadura, o o
6.1.2 90843 SINAPI conforme projeto de esquadrias un 3,00 708,25 885,31 2.655,94 0,15% 86,60% B
6.1.4 90843 SINAPI Porta de Mgdeira - PM4 - 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto un 3,00 885,31 2.655,94 0.15% 86.75% B
de esquadrias 708,25
413 92921 SINAPI  |Armagao de ago CA-50 @ 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagdo kg 312,86 6,74 8,43 2.635,85 0,15% 86,89% B
10.2.6 3212 ORSE |Colch&o de areia e=36cm m? 21,96 95,43 119,29 2.619,55 0,15% 87,04% B
11.5 74065/002 SINAPI  |Pintura em esmalte sintético 02 demaos em esquadrias de madeira m? 122,22 17,09 21,36 2.610,92 0,15% 87,19% B
Porta de abrir - PA3 - 160x210 em chapa de aluminio com veneziana- conforme 2 o o,
6.3.3 91338 SINAPI projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro m 3,36 605,68 757,10 2.543,86 0,14% 87,33% B
9.10 | 73886/001 SINAPI  |Roda meio em madeira (largura=10cm) m 127,20 15,83 19,79 2.516,97 0,14% 87,47% B
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC,
18.4.8 92991 SINAPI  |ndo propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, m 40,00 62,53 2.501,00 0,14% 87,61% B
flexivel, com a seguinte se¢do nominal: #95 mm? 50,02
Alvenaria de vedagéo de 1/2 vez em tijolos ceramicos de 08 furos (dimensées
5.31 87489 SINAPI  |nominais: 39x19x09); assentamento em argamassa no trago 1:2:8 (cimento, cal e m? 60,49 41,15 2.489,16 0,14% 87,75% B
areia) 32,92
12.1.6 89452 SINAPI  [Tubo PVC soldavel @ 85mm, fornecimento e instalagéo m 54,55 36,24 45,30 2.471,12 0,14% 87,88% B
1.1 C2290 SEINFRA [Sondagem do terreno (minimo de 2 furos com 7m de profundidade para até 200m?) m 35,00 54,52 68,15 2.385,25 0,13% 88,02% B




6.6.3 72120 SINAPI  |Box em vidro temperado incolor, 10mm, com altura de 1,80m m? 7,20 264,77 330,96 2.382,93 0,13% 88,15% B
14.4 89713 SINAPI  [Tubo de PVC rigido 75mm, fornec. e instalagéo m 65,70 28,99 36,24 2.380,80 0,13% 88,28% B
Portao de abrir em chapa de ago perfurada, inclusive pintura - fornecimento e
6.7.2 12206 ORSE instalagdo (PF1 e PF2) m? 5,27 353,68 442,10 2.329,87 0,13% 88,41% B
20.1.1 98302 SINAPI  |Patch Panel 19" - 24 portas, Categoria 6 un 3,00 608,18 760,23 2.280,68 0,13% 88,54% B
23.2.11 79460 SINAPI  |Acabamento externo: uma deméo de espessura seca de primer Epoxi m? 52,88 34,47 43,09 2.278,47 0,13% 88,67% B
Porta de Vidro temperado - PV1 - 175x230, com ferragens, conforme projeto de o, o,
6.4.1 | 73838/001 SINAPI esquadrias un 1,00 1.817.83 2.272,29 2.272,29 0,13% 88,80% B
18.6.9 | 73953/008 SINAPI  |Luminarias sobrepor 2x36W completa un 8,00 224,94 281,18 2.249,40 0,13% 88,92% B
18.3.8 91940 SINAPI |Caixa de Passagem PVC 4x2" - fornecimento e instalagao un 170,00 10,38 12,98 2.205,75 0,12% 89,04% B
18.2.12 | 74130/007 | SINAPI |Disjuntor tripolar termomagnético 225A un 2,00 881,00 1.101,25 2.202,50 0,12% 89,17% B
23.2.10 79460 SINAPI  |Acabamento interno: duas demé&os de espessura seca de primer Epoxi m? 50,90 34,47 43,09 2.193,15 0,12% 89,29% B
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC,
18.4.6 92985 SINAPI  |ndo propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, m 88,60 24,19 2.143,01 0,12% 89,41% B
flexivel, com a seguinte se¢do nominal: #35 mm? 19,35
